2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /BC-UBND

	Nghĩa Hành, ngày       tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện Chương trình công tác năm 2025
và đăng ký Chương trình công tác năm 2026

Thực hiện Công văn số 3285/UBND-KTTH ngày 07/10/2025 của UBND tỉnh Q	uảng Ngãi về việc báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2025 và đăng ký chương trình công tác năm 2026. UBND xã Nghĩa Hành báo cáo như sau:
1. Về tình hình thực hiện nhiệm vụ trong Chương trình công tác năm 2025 của UBND tỉnh
Thực hiện các Quyết định của UBND tỉnh: số 835/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 của UBND tỉnh; UBND xã đã ban hành Quyết định số 108/QĐ-UBND ngày 17/7/2025 về ban hành Chương trình công tác trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025 của UBND xã Nghĩa Hành, để cụ thể hóa tổ chức triển khai thực hiện các nội dung thuộc phạm vi, chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước trên địa bàn xã. UBND xã Nghĩa Hành đã quán triệt, triển khai thực hiện các nội dung trong Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 của UBND tỉnh đến các phòng ban, đơn vị để tổ chức triển khai thực hiện.
Qua rà soát Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 16/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; UBND xã Nghĩa Hành không có nội dung, nhiệm vụ được UBND tỉnh giao chủ trì tham mưu thực hiện. Tuy nhiên, trong quá trình các Sở, ngành chức năng của tỉnh (được UBND tỉnh giao chủ trì) triển khai thực hiện một số nội dung thuộc Chương trình công tác năm 2025 của UBND tỉnh, UBND xã Nghĩa Hành đã kịp thời phối hợp thực hiện đầy đủ các nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của xã, đảm bảo sự phối hợp đồng bộ, hiệu quả, đúng thời gian quy định.
Đồng thời, qua rà soát các nhiệm vụ thường xuyên, đột xuất khác theo chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh trong năm 2025; UBND xã Nghĩa Hành đã tập trung tổ chức triển khai thực hiện và kịp thời báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.
2. Về đăng ký Chương trình công tác năm 2026 của UBND tỉnh
UBND xã Nghĩa Hành không đăng ký nội dung Chương trình công tác năm 2026 của UBND tỉnh.
Kính báo cáo UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) theo dõi, chỉ đạo./.

	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Văn phòng UBND tỉnh;
- CT, các PCT UBND xã;
- Văn phòng HĐND&UBND;
- Lưu: VT.

[bookmark: _GoBack]

Nguyễn Ngọc Tuấn